PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL, REGIME DE TRABALHO: 40
HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 219/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06B – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Letras Português/Espanhol,
Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 219/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

ÉLINTON ELDO LOURENÇO 06/12/2019 8h00 AUSENTE

ERICK ROBERTO TEIXEIRA
ALMEIDA

06/12/2019 9h00 AUSENTE

CRISBELLI DJAMILLI
DOMINGOS BRUNET

06/12/2019 10h00

5. Lectura critica de textos
no literarios en Lengua

Española

JULIO CEZAR MARQUES DA
SILVA

06/12/2019 11h00 AUSENTE

INGRID PRIMAVERA PEDRAZA
PEREZ

06/12/2019 13h00 AUSENTE

EVELYN PERUCI DIAS 06/12/2019 14h00

5. Lectura critica de textos
no literarios en Lengua

Española

MARILIA FERNANDES 06/12/2019 15h00 3. Español para el trabajo

LUCAN FERNANDES MORENO 06/12/2019 16h00

2. Enseñanza de gramática y
educación linguística en

versión ampliada

Curitiba, 05 de dezembro de 2019

Hora: 18h00

Ismair Ignácio Junior Tatiana de Medeiros Canziani Regiane Pinheiro Dionísio
Porrua

Membro Presidente Relator